

손익계산서[통합]

제 1(당)기 2023년 1월 01일부터 2023년 6월 30일 까지

광주-도척농협

(단위: 원)

계정과목	제 1(당)기		전 년 동 기	
	금 액		금 액	
I. 영업수익		13,097,935,985		11,039,299,407
(1) 신용사업영업수익		6,479,790,331		4,003,088,827
가. 이자수익		5,802,678,710		3,366,022,735
1. 예치금이자	673,933,274		413,039,971	
2. 단기매매증권이자				
3. (구)투자유가증권이자				
4. 대출금이자	5,106,904,576		2,941,962,562	
5. 매도가능증권이자				
6. 만기보유증권이자	21,764,011		10,971,632	
7. 기타이자수익	76,849		48,570	
나. 유가증권평가 및 처분이익				
1. 단기매매증권평가이익				
2. 단기매매증권처분이익				
3. 매도가능증권처분이익				
4. 만기보유증권처분이익				
5. (구)투자유가증권처분이익				
6. 매도가능증권손상차손환입				
7. 만기보유증권손상차손환입				
8. (구)투자유가증권감액손실환입				
다. 대출채권 평가 및 처분이익				
1. 대손충당금환입액				
2. 대출채권매각이익				
라. 외환거래이익				
1. 외화환산이익				
2. 외환차익				
마. 수수료수익		221,372,223		273,096,221
1. 수입수수료	147,329,785		195,667,811	
2. 전자금융수수료	74,042,438		77,428,410	
3. 기타수입수수료				
바. 배당금수익				
사. 기타영업수익		455,739,398		363,969,871
1. 신탁예치금처분이익				
2. 신탁예치금평가이익				
3. 미사용한도충당금환입				
4. 기타충당부채환입	34,895,386		27,512,196	
5. 기타잡수익	141,878,013		86,685,028	
6. 신용카드수탁취급수수료	278,965,999		249,772,647	
아. 보험대리대출금이자				
(2) 경제사업영업수익		6,618,145,654		7,036,210,580
1. 상품매출액	6,599,478,485		7,009,243,690	
2. 생물자산매출액				
3. 제품매출액				
4. 수탁사업수수료	6,728,053		15,202,737	
5. 창고매출액				
6. 이용매출액				
7. 운송매출액				
8. 기타매출액				
9. 수수료수익	11,939,116		11,764,153	
10. 농작물보험수익				
(3) 공제사업영업수익				

계정과목	제 1(당)기		전 년 동 기	
	금 액		금 액	
1. 공제수익				
(4) 농작물보험사업영업수익				
1. 농작물보험수익				
II. 영업비용		8,855,499,950		7,157,069,833
(1) 신용사업영업비용		3,004,034,677		947,998,314
가. 이자비용		2,592,295,697		626,515,501
1. 예수금이자	2,542,901,383		604,951,667	
2. 차입금이자	19,625,419		10,788,500	
3. 기타이자비용	29,768,895		10,775,334	
나. 유가증권 평가 및 처분손실				
1. 단기매매증권평가손실				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 매도가능증권처분손실				
4. 만기보유증권처분손실				
5. (구)투자유가증권처분손실				
6. 매도가능증권손상차손				
7. 만기보유증권손상차손				
8. (구)투자유가증권감액손실				
다. 대출채권 평가 및 처분손실				
1. 대손상각비				
2. 대출채권매각손실				
3. 보험관련 대손상각비				
라. 외환거래손실				
1. 외화환산손실				
2. 외환차손				
마. 수수료비용		10,386,006		11,321,294
1. 지급수수료	10,386,006		11,321,294	
바. 기타영업비용		401,352,974		310,161,519
1. 미사용한도충당금전입				
2. 기금출연금	65,040,919		45,990,968	
3. 신탁예치금처분손실				
4. 신탁예치금평가손실				
5. 기타충당부채전입액	64,820,376		50,646,379	
6. 기타잡비용	138,108,637		85,358,926	
7. 신용카드수탁취급비용	120,828,878		112,499,848	
8. 보험수탁취급비용	12,554,164		15,665,398	
9. 정책보험비용				
(2) 경제사업영업비용		5,851,465,273		6,209,071,519
1. 상품매출원가	5,851,465,273		6,209,071,519	
2. 생장물매출원가				
3. 제품매출원가				
4. 수탁가공원가				
5. 재고자산평가손실				
6. 농작물보험비용				
(3) 공제사업영업비용				
1. 공제비용				
(4) 농작물보험사업영업비용				
1. 농작물보험비용				
III. 판매비와관리비		2,751,358,996		2,762,518,811
1. 인건비	1,217,772,044		1,129,156,127	
2. 일반퇴직급여	201,309,257		175,476,706	
3. 특별퇴직급여			182,110,800	
4. 세금과공과	12,998,274		12,718,700	

계정과목	제 1(당)기		전 년 동 기	
	금	액	금	액
5. 전산비용	75,437,918		68,273,020	
6. 대손상각비	3,043,949		4,582,678	
7. 감가상각비	86,848,807		90,955,138	
8. 무형자산상각비				
9. 판매경비	169,873,995		172,634,729	
10. 경비	984,074,752		926,610,913	
IV. 영업이익		1,491,077,039		1,119,710,763
(또는 영업손실)				
V. 교육지원사업수익				
VI. 교육지원사업비용		374,301,790		471,718,581
1. 영농지원사업비	243,241,760		268,504,530	
2. 영농지도사업비	59,430,560		24,317,400	
3. 생활지도사업비	24,630,010		22,646,210	
4. 교육사업비	14,996,060		10,074,300	
5. 홍보선전사업비	6,521,500		6,946,400	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	25,481,900		139,229,741	
VII. 영업외수익		195,435,105		104,887,250
1. 이자수익	282,422		143,091	
2. 배당금수익	101,081,371		69,383,391	
3. 임대료				
4. 단기매매증권처분이익(일반)				
5. 단기매매증권평가이익(일반)				
6. 외환차익(일반)				
7. 외화환산이익(일반)				
8. 지분법이익				
9. (구)투자유가증권처분이익(일반)				
10. (구)투자유가증권감액손실환입(일반)				
11. 비업무용자산처분이익				
12. 유형자산처분이익				
13. 퇴직예치금평가이익				
14. 판매장려금	5,898,336		6,447,556	
15. 카드사업이익				
16. 보조금수익	23,111,628		5,077,704	
17. 위약배상금수익				
18. 상각채권추심이익	2,072,042		5,867,583	
19. 대손충당금환입				
20. 원가차익				
21. 전기오류수정이익	18,348,276		8	
22. 일반사업채권매각이익				
23. 자산손상차손환입액				
24. 매도가능증권손상차손환입(일반)				
25. 만기보유증권손상차손환입(일반)				
26. 매도가능증권처분이익(일반)				
27. 만기보유증권처분이익(일반)				
28. 지분법적용투자주식처분이익				
29. 지분법적용투자주식손상차손환입				
30. 상각채권매각이익				
31. 자산수증이익				
32. 채무면제이익				
33. 보험금수익				

계정과목	제 1(당)기		전 년 동 기	
	금	액	금	액
34. 공동사업배분수익				
35. 기타영업외수익	44,641,030		17,967,917	
36. 자산재평가손실환입				
VIII. 영업외비용		120,398,994		66,321,631
1. 이자비용	70,541,169		29,380,494	
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손(일반)				
5. 외환환산손실(일반)				
6. 지분법손실				
7. (구)투자유가증권감액손실(일반)				
8. (구)투자유가증권처분손실(일반)				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실	2,000		4,990	
11. 퇴직예치금평가손실				
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실	819,472			
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실				
18. 매도가능증권손상차손(일반)				
19. 만기보유증권손상차손(일반)				
20. 기부금	38,900,000		24,900,000	
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실(일반)				
23. 자산손상차손				
24. 만기보유증권처분손실(일반)				
25. 지분법적용투자주식처분손실				
26. 지분법적용투자주식손상차손				
27. 재해손실				
28. 자산재평가손실				
29. 공동사업배분비용				
30. 기타영업외비용	10,136,353		12,036,147	
IX. 법인세비용차감전계속사업손익		1,191,811,360		686,557,801
(또는 법인세비용차감전계속사업손실)				
X. 계속사업손익법인세비용		-82,136		
X I. 계속사업이익		1,191,893,496		686,557,801
(또는 계속사업손실)				
X II. 중단사업손익				
(법인세효과: xxx)				
X III. 당기순이익		1,191,893,496		686,557,801
(또는 당기순손실)				
X IV. 주당손익				
기본주당계속사업손익				
기본주당순손익				